115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 6.067,57 (seis mil, 
sessenta e sete reais e cinqüenta e sete centavos), não executada por ter sido empenhada e 
liquidada com CNPJ de outro instituto que não o de destino, conforme Despacho nº 
333/2016 - SME. 

FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FMMDE 

Nº. 
PROC.

[...]

na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 3.788,75 (três mil, 
setecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos), não executada pois o empenho 
teria que ter como beneficiário ou recolhedor, o Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, 
conforme Despacho nº. 00418/2016 – GERFIN - SEINFRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINFRA

[...]

Regularização Fundiária do Município de Goiânia, e tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2.232.990-1/2003, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização fundiária do loteamento 
denominado Condomínio União, parte integrante da Fazenda São José, nesta Capital, com 
área de 125.235,00m² (cento e vinte e cinco mil, duzentos e trinta e cinco metros 
quadrados), de propriedade da Associação do Condomínio União dos Policiais Militares, 
Corpos de Bombeiros Militares, Ativos ou Inativos e Pensionista de Goiás, objeto da 
matrícula nº 18.843, do Cartório de Registro de Imóveis da 1ª Circunscrição de Goiânia,

[...]

Processos nºs. 5.263.484-9/2013, 3.418.154/1990 e 1.655.881-8/2000,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização fundiária do Setor 
Andréia, área de terras situada na Fazenda Dourados, no lugar denominado Baliza, nesta 
Capital, com 252.176,08m² (duzentos e cinqüenta e dois mil, cento e setenta e seis vírgula 
zero oito metros quadrados), de propriedade de Empreendimentos Agro-Pecuários Lago 
Rico Ltda, objeto da matrícula nº 31.250, do Cartório de Registro de Imóveis da 1ª 
Circunscrição de Goiânia, em conformidade com as plantas, memorial descritivo, listagem

[...]

2002, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do 

Município de Goiânia, com suas alterações posteriores, e na parte relativa aos 

proventos, para considerar como proporcionais à razão de 9,87/30 avos, compostos das 

seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 249,12 (duzentos e quarenta e nove reais e 

doze centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (01): R$ 24,91 (vinte 

e quatro reais e noventa e um centavos), a partir de 30 de março de 2012, sendo que, 

por força do disposto no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão

[...]

104957-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível I, 
Referência “I” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
898,05 (oitocentos e noventa e oito reais e cinco centavos) e Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (06): R$ 538,83 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e três 
centavos), nos termos do Processo n.º. 6.678.364-2/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09  dias do  mês  
de  setembro  de  2016. 

PAULO GARCIA